
 1 

 

COMUNE DI LECCO  
             
SETTORE:  Servizi Istituzionali 
Ufficio:  Anagrafe – Elettorale 
 
N  I.D.  3824660                 Lecco, lì 23 aprile 2009  
    
                                                    

                 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

N. 266/SIST    del  23.04.2009    
             
 
OGGETTO  

Liquidazione compenso per la rilevazione mensile dell’Indagine sui 
Consumi delle Famiglie – 6° bimestre 2008. 
 

 
 

Il Dirigente del Settore Risorse Umane ed Organizzazione 
    

 
 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 54, in data 2 agosto 2002, veniva 
conferito l’incarico per la rilevazione in oggetto,  quale rilevatore esterno per conto 
dell’ISTAT, al Sig. Maggiorano Graziano dipendente del Settore Corpo di Polizia Locale e, 
per quanto concerne l’espletamento delle operazioni affidate al personale comunale alla 
Sig.ra Silvetti Marisa, dipendente del Settore Servizi  Istituzionali; 
 

Constatato che la rilevazione in argomento è stata effettivamente eseguita; 
 

Visto che l’ISTAT, con note  n. 1040  in data 20.02.2009 e n. 1818 in data 
24.03.2009 ha rimesso la  somma di  �. 278,96 quale corrispettivo per la rilevazione sopra 
indicata, e che la somma è stata accreditata sul c.c.p. numero 15258221 Comune di 
Lecco – Servizio Tesoreria,  rispettivamente in data  10 marzo e 3 aprile 2009; 

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

 
2°) di impegnare la spesa  di �. 278,96 al cap 40005 del Bilancio corrente, relativo a: 
“Spese per operazioni di Censimento e per altre rilevazioni statistiche”; 
 
 
 
 



 2 

ORDINA 
 

 
1°) di liquidare e pagare al  Sig. Maggiorano Graziano – dipendente del Settore Corpo di 
Polizia Locale – in qualità di rilevatore esterno per conto dell’ISTAT, la somma di  �. 
247,92, al lordo di IRAP e ritenute di legge,  alla Sig. Silvetti Marisa – dipendente del 
Settore Servizi Istituzionali, per lo svolgimento delle operazioni affidate al personale 
comunale – la somma di  �. 31,04 al lordo di IRAP e ritenute di legge, inviata dall’ISTAT 
per la prestazione relativa alla rilevazione mensile dell’Indagine sui Consumi delle 
Famiglie – 5° bimestre 2008; 
 
2°) di imputare la spesa di �. 278,96 al cap. 40005 del Bilancio corrente relativo a: “Spese 
per operazioni di Censimento e per altre rilevazioni statistiche”; 
 
3°) si attesta di aver accertato la somma di � 278,96 al cap. 6005 entrata, accertamento  
n.     . 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di Organizzazione. 

 
 
 
Il Direttore del Settore 
 (Dott. Angelo Falbo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


